
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
a
s
s
i
n
a
d
o
 
e
m
 
3
1
/
0
3
/
2
0
1
5
,
 
n
o
s
 
t
e
r
m
o
s
 
d
a
 
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
0
6
.
 
P
r
o
c
e
s
s
o
 
0
0
0
2
3
1
2
-
9
3
.
2
0
1
2
.
5
.
0
4
.
0
0
0
0
-
(
P
A
)

C
o
n
f
i
r
a
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
e
m
 
w
w
w
.
t
r
t
4
.
j
u
s
.
b
r
.
 
I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r
:
 
A
D
M
E
.
8
2
5
8
5
.
8
7
2
4
1
.
9
6
4
5
2
.
8
0
1
8
6
-
0



D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
a
s
s
i
n
a
d
o
 
e
m
 
3
1
/
0
3
/
2
0
1
5
,
 
n
o
s
 
t
e
r
m
o
s
 
d
a
 
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
0
6
.
 
P
r
o
c
e
s
s
o
 
0
0
0
2
3
1
2
-
9
3
.
2
0
1
2
.
5
.
0
4
.
0
0
0
0
-
(
P
A
)

C
o
n
f
i
r
a
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
e
m
 
w
w
w
.
t
r
t
4
.
j
u
s
.
b
r
.
 
I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r
:
 
A
D
M
E
.
8
2
5
8
5
.
8
7
2
4
1
.
9
6
4
5
2
.
8
0
1
8
6
-
0



Nº 62, quarta-feira, 1 de abril de 2015 171ISSN 1677-7069Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,pelo código 00032015040100171 Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui aInfraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.3

EXTRATO DE TERMO ADITIVOEspécie: Termo Aditivo nº 05 ao Contrato 010/2013. Objeto: Pror-rogação da Vigência. Contratada: GMC Eletrônicos Ltda.-ME. Fun-damento Legal: art.57, inciso II, da Lei 8.666/93.Vigência: a partir dadata de assinatura. Data da assinatura: 04/03/2015. P.A. 240/2012.CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA DE BRASÍLIAVARAS CRIMINAIS DA CIRCUNSCRIÇÃOJUDICIÁRIA DE BRASÍLIA1ª VARA CRIMINAL DE BRASÍLIA
EDITAL DE CITAÇÃO(Com prazo de 15 dias)O Dr. Valter André de Lima Bueno Araújo, Juiz de DireitoSubstituto da Primeira Vara Criminal da Circunscrição Especial Ju-diciária de Brasília, na forma da lei, etc.FAZ SABER a todos os que o presente edital virem ou deletiverem conhecimento, NO PRAZO LEGAL, que por este Juízo seprocessa a Ação Penal nº 2010.01.1.030994-0, em que é réu MAU-CLENE SANTOS RIBEIRO, nascido aos 11 dias do mês de setembrodo ano de 1965, filho de Divino José Ribeiro e de Neuza MoreiraRibeiro, que encontra-se em local incerto e não sabido, incurso naspenas do artigo 171, caput, e do artigo 333, parágrafo único, ambospor três vezes, na forma do artigo 69, todos do Código Penal. E comonão tenha sido possível CITÁ-LO pessoalmente, pelo presente CITApara responder à acusação, por escrito, no prazo de 10 (dez) dias, ocientificando de que o prazo para defesa começará a fluir a partir docomparecimento pessoal do denunciado ou do(a) defensor(a) cons-tituído(a). A defesa deverá ser ofertada por advogado. E para quechegue ao conhecimento do referido acusado e de todos, mandoupassar o presente edital, que será afixado no local de costume epublicado no Diário de Justiça Eletrônico do Tribunal de Justiça doDistrito Federal e dos Territórios, bem como no Diário Oficial daUnião, Seção 03. Outrossim, faz saber que este Juízo tem sede no Ed.do Fórum Des. Milton Sebastião Barbosa, Bloco B, 7º andar, sala728, Brasília/DF. Dado e passado nesta cidade de Brasília-DF, aos 31dias do mês de março do ano de 2015. Eu, Marinurze Marra Batista,Diretora de Secretaria, o subscrevo.Brasília-DF, 31 de março de 2015.MARINURZE MARRA BATISTADiretora de SecretariaCIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA DE SOBRADINHOJUIZADOS DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICAE FAMILIAR CONTRA A MULHER
EDITAIS DE CITAÇÃO(Com prazo de 15 dias)A Dra. REJANE ZENIR JUNGBLUTH TEIXEIRA SUX-BERGER, Juíza de Direito, na forma da lei, etc.FAZ SABER a todos os que o presente edital virem ou deletiverem conhecimento que por este Juízo se processa a Ação Penal nº2012.06.1.014506-6, oriunda do Inquérito Policial nº 699/2012 ins-taurado pela 35ª DPDF, em que é réu AELSON ARAUJO , nascidoaos 09/06/1987, em Brasília/DF, filho de ANTONIO RAIMUNDODE ARAUJO e de MARIA LUCIA DE ARAUJO, denunciado comoincurso nas penas do art. 21, caput da Lei das Contravencoes Penaisc/c art. 5o, caput, Inc. III, e art. 7º, Inc. I e II, da Lei Maria da Penhae art. 331, caput do Código Penal. Diante da(s) tentativa(s) frus-trada(s) de citá-lo pessoalmente, já que o acusado não foi encontradono(s) endereço(s) constante(s) dos autos, pelo presente edital - quetem o prazo de 15 (quinze) dias -, fica(m) o(s) réu(s) CITADO(s) dapresente ação penal que é movida em seu desfavor, conforme de-núncia já recebida pelo MM. Juiz de Direito e cuja cópia ser-lhe-áentregue em momento oportuno, bem como INTIMADO PARAAPRESENTAR RESPOSTA ESCRITA, no prazo de 10 (dez) dias ,na forma do artigo 396 e seguintes do CPP. Fica, ainda, o réu ad-vertido de que, caso não compareça ou não constitua um defensor,será determinada a suspensão do processo e do prazo prescricional,nos termos do art. 366 do CPP, podendo o Juiz determinar ainda aprodução antecipada das provas consideradas urgentes e, se for ocaso, decretar prisão preventiva, nos moldes do art. 312, do referidodiploma legal. E, para que chegue ao conhecimento de todos e,notadamente, do referido acusado, mandou-se passar o presente edi-tal, que será afixado no local de costume na sede deste Juízo epublicado no Diário da Justiça.Outrossim, faz saber que este Juízo tem sede na QUADRACENTRAL - BLOCO F - ED. FÓRUM, 1º ANDAR, SALA 122 -SOBRADINHO/DF. Horário de funcionamento: 12h às 19h.Dado e passado nesta cidade de Sobradinho/DF, ao(s) So-bradinho - DF, quinta-feira, 26/03/2015 às 14h20., às 14:23. Eu, ANALIDIA BRANDAO SODRE, Diretora de Secretaria, o subscrevo.(Com prazo de 15 dias)EDITAL DE CITAÇÃO - Dra. REJANE ZENIR JUNGBLU-TH TEIXEIRA SUXBERGER, Juíza de Direito, na forma da lei, etc.FAZ SABER a todos os que o presente edital virem ou deletiverem conhecimento que por este Juízo se processa a Ação Penal nº2013.06.1.011774-0, oriunda do Inquérito Policial nº 510/2013 ins-taurado pela 35ª DPDF, em que é réu RONALD DOS SANTOSCARVALHO , nascido aos 14/02/1981, em Guaruja/SP, filho deBRASILINA MARIA DOS SANTOS CARVALHO e pai não de-clarado, denunciado como incurso nas penas do art. 129, § 9º do Codigo Penal c/c art. 61, inciso II, alínea "f", também do CódigoPenal e art. 5º, Inc. I da Lei Maria da Penha. Diante da(s) tentativa(s)frustrada(s) de citá-lo pessoalmente, já que o acusado não foi en-contrado no(s) endereço(s) constante(s) dos autos, pelo presente edital- que tem o prazo de 15 (quinze) dias -, fica(m) o(s) réu(s) CI-TADO(s) da presente ação penal que é movida em seu desfavor,conforme denúncia já recebida pelo MM. Juiz de Direito e cuja cópiaser-lhe-á entregue em momento oportuno, bem como INTIMADOPARA APRESENTAR RESPOSTA ESCRITA, no prazo de 10 (dez)dias , na forma do artigo 396 e seguintes do CPP. Fica, ainda, o réuadvertido de que, caso não compareça ou não constitua um defensor,será determinada a suspensão do processo e do prazo prescricional,nos termos do art. 366 do CPP, podendo o Juiz determinar ainda aprodução antecipada das provas consideradas urgentes e, se for ocaso, decretar prisão preventiva, nos moldes do art. 312, do referidodiploma legal. E, para que chegue ao conhecimento de todos e,notadamente, do referido acusado, mandou-se passar o presente edi-tal, que será afixado no local de costume na sede deste Juízo epublicado no Diário da Justiça.Outrossim, faz saber que este Juízo tem sede na QUADRACENTRAL - BLOCO F - ED. FÓRUM, 1º ANDAR, SALA 122 -SOBRADINHO/DF. Horário de funcionamento: 12h às 19h.Dado e passado nesta cidade de Sobradinho/DF, ao(s) So-bradinho - DF, quinta-feira, 26/03/2015 às 14h26., às 14:28. Eu, ANALIDIA BRANDAO SODRE, Diretora de Secretaria, o subscrevo.(Com prazo de 15 dias)EDITAL DE CITAÇÃO - Dra. REJANE ZENIR JUNGBLU-TH TEIXEIRA SUXBERGER, Juíza de Direito, na forma da lei, etc.FAZ SABER a todos os que o presente edital virem ou deletiverem conhecimento que por este Juízo se processa a Ação Penal nº2013.06.1.000238-3, oriunda do Inquérito Policial nº 733/2012 ins-taurado pela 35ª DPDF, em que é réu DAGNEY PEREIRA DESOUSA , nascido aos 28/05/1990, em Brasília/DF, filho de BER-TOLDO GOMES DE SOUSA e de MARIA JULIA PEREIRA DECARVALHO, denunciado como incurso nas penas do art. 21, caputda Lei das Contravenções Penais e art. 147, caput do Código Penal,c/c art. 61, inciso II, alínea "f", do Código Penal e com art. 5º, caput,Inc. III, e art. 7º, inciso I e II, ambos da Lei Maria da Penha. Dianteda(s) tentativa(s) frustrada(s) de citá-lo pessoalmente, já que o acu-sado não foi encontrado no(s) endereço(s) constante(s) dos autos, pelopresente edital - que tem o prazo de 15 (quinze) dias -, fica(m) o(s)réu(s) CITADO(s) da presente ação penal que é movida em seudesfavor, conforme denúncia já recebida pelo MM. Juiz de Direito ecuja cópia ser-lhe-á entregue em momento oportuno, bem como IN-TIMADO PARA APRESENTAR RESPOSTA ESCRITA, no prazo de10 (dez) dias , na forma do artigo 396 e seguintes do CPP. Fica,ainda, o réu advertido de que, caso não compareça ou não constituaum defensor, será determinada a suspensão do processo e do prazoprescricional, nos termos do art. 366 do CPP, podendo o Juiz de-terminar ainda a produção antecipada das provas consideradas ur-gentes e, se for o caso, decretar prisão preventiva, nos moldes do art.312, do referido diploma legal. E, para que chegue ao conhecimentode todos e, notadamente, do referido acusado, mandou-se passar opresente edital, que será afixado no local de costume na sede desteJuízo e publicado no Diário da Justiça.Outrossim, faz saber que este Juízo tem sede na QUADRACENTRAL - BLOCO F - ED. FÓRUM, 1º ANDAR, SALA 122 -SOBRADINHO/DF. Horário de funcionamento: 12h às 19h.Dado e passado nesta cidade de Sobradinho/DF, ao(s) So-bradinho - DF, quinta-feira, 26/03/2015 às 14h30., às 14:35. Eu, ANALIDIA BRANDAO SODRE, Diretora de Secretaria, o subscrevo.REJANE ZENIR JUNGBLUTH TEIXEIRASUXBERGERJuíza de Direito

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃOInexigibilidade de Licitação CD-288/2014. Objeto: curso autoinstru-cional online de libras básico, na modalidade educação à distância, de50 horas/aula para capacitação de servidores. Valor Global: R$154.300,00. Fundamento Legal: Art. 25, Inciso II, da Lei nº 8.666/93.Ratificação: Leila Chevtchuk, Desembargadora Diretora da EscolaJudicial. Data da Ratificação: 24/03/2015.
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO

DA 3ª REGIÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOSSEGUNDO TERMO ADITIVO ao contrato 13LI017 celebrado entreo TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA RE-GIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41 e APARECIDA BERNARDESDA SILVA - CPF 303.095.816-72. OBJETO: Alteração do venci-mento dos aluguéis e adequação da cláusula de fiscalização.. FUN-DAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8666/93, Processo e-PAD 15/2015.DATA DA ASSINATURA: 26/03/2015. SIGNATÁRIOS: RicardoOliveira Marques (pelo Locatário) e Aparecida Bernardes da Silva.15TA042 - e-PAD 8508/2015.SEGUNDO TERMO ADITIVO ao contrato 13LI003 celebrado entreo TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA RE-GIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41 e NEWILSON CELESTINO DEPAULA - CPF 927.666.766-00. OBJETO: Alteração do vencimento dos aluguéis e adequação da cláusula de fiscalização. FUNDAMEN-TAÇÃO LEGAL: Lei 8666/93, Processo e-PAD 15/2015. DATA DAASSINATURA: 26/03/2015. SIGNATÁRIOS: Ricardo Oliveira Mar-ques (pelo Locatário) e Newilson Celestino de Paula. 15TA043 - e-PAD 8512/2015.PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao contrato 13LI004 celebrado entreo TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA RE-GIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41 e Ronaldo Lage Magalhães - CPF128.103.396-00. OBJETO: Alteração do vencimento dos aluguéis eadequação da cláusula de fiscalização.. FUNDAMENTAÇÃO LE-GAL: Lei 8666/93, Processo e-PAD 15/2015. DATA DA ASSINA-TURA: 26/03/2015. SIGNATÁRIOS: Ricardo Oliveira Marques (peloLocatário) e Sydney Almeida Lage (pela representante do Locador).15TA044 - e-PAD 8595/2015.SEGUNDO TERMO ADITIVO ao contrato 09LI004 celebrado entreo TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA RE-GIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41 e BANCO DO BRASIL - CNPJ00.000.000/0001-91. OBJETO: Alteração do vencimento dos aluguéise adequação da cláusula de fiscalização.. FUNDAMENTAÇÃO LE-GAL: Lei 8666/93, Processo e-PAD 15/2015. DATA DA ASSINA-TURA: 26/03/2015. SIGNATÁRIOS: Ricardo Oliveira Marques (peloLocatário) e Carlos Giovanio Rhis (pelo Locador). 15TA045 - e-PAD8597/2015.
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO

DA 4ª REGIÃODIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃOA D M I N I S T R AT I VASECRETARIA ADMINISTRATIVASERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATOESPÉCIE: Serviço. OBJETO: Manutenção do Software Solidus eCareLite, incluindo Software Assurance do fabricante. CONTRATANTE:Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região. CONTRATADA: WecomComércio, Distribuição e Serviços em Tecnologia da Informação S.A.FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. PRAZO DE VIGÊNCIA:36 meses, contados a partir da data de registro do Software Assuranceem nome do contratante. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$55.393,61. PA 0006242-51.2014.5.04.0000. ASSINATURA: 25/03/15.Nº DA LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 0005/15-8. Nº DO CON-TRATO: 017/2015. ASSINAM: Sra. Bárbara Burgardt Casaletti, pelocontratante, e Sr. João Luiz Martins de Oliveira, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVOESPÉCIE: Termo Aditivo Sexto ao Contrato TRT nº 109/2013. CON-TRATANTE: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª. Região. CON-TRATADO: Engaste Projetos, Construções e Incorporações LTDA. -EPP . RESUMO DO OBJETO: Acréscimo de materiais e serviços .NOVO VALOR CONTRATADO: R$7.837.179,82. N° DA LICITA-ÇÃO: Concorrência n° 05/13-3. N° DO PROCESSO: PA 0002312-93.2012.5.04.0000. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93. DA-TA DA ASSINATURA: 23/03/2015. ASSINAM: Dra. Clausa ReginaHalfen, pelo contratante, e Sr. Daniel Barbieri, pela contratada.
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO

DA 8ª REGIÃOS E C R E TA R I ACOORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2015PARTES: Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e FCM NitroComercial EIRELI - ME. OBJETO: Fornecimento de consumíveis(café, leite e açúcar), para entrega fracionada nas unidades desteTribunal, localizada em Santarém; PROCESSO TRT8 nº:2096/2014;VALOR: R$8.142,60 (oito mil, cento e quarenta e dois reais e ses-senta centavos); PRAZO DE VIGÊNCIA: Até o final do presenteexercício financeiro; FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrôniconº01/2015; DATA DE ASSINATURA: 12 de março de 2015; peloTribunal, o Sr. George Rocha Pitman Junior, Diretor-Geral e o Sr.Francisco Cícero da Silva Viana, pela Contratada.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2015Processos:TRT8 nº0167/2015; Objeto: Registro de Preços para even-tual aquisição de apoio ergonômico basculante para os pés. ValorTotal Registrado:R$59.700,00 (cinquenta e nove mil e setecentosreais). Empresa: Market Comercial Ltda - ME - CNPJ:03.656.582/0001-57; Fundamento Legal:Licitação-Pregão EletrônicoTRT8 nº11/2015. Data de assinatura: 27/03/2015. Validade da Ata: 12meses contados da assinatura. Signatários: Senhor George Rocha Pit-man Junior, Diretor-Geral, pelo Órgão Gerenciador, e o Senhor Mar-cos Braga de Almeida, pela detentora do registro. A íntegra da Ataencontra-se disponível no site do TRT8.
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
a
s
s
i
n
a
d
o
 
e
m
 
0
6
/
0
4
/
2
0
1
5
,
 
n
o
s
 
t
e
r
m
o
s
 
d
a
 
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
0
6
.
 
P
r
o
c
e
s
s
o
 
0
0
0
2
3
1
2
-
9
3
.
2
0
1
2
.
5
.
0
4
.
0
0
0
0
-
(
P
A
)

C
o
n
f
i
r
a
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
e
m
 
w
w
w
.
t
r
t
4
.
j
u
s
.
b
r
.
 
I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r
:
 
A
D
M
E
.
8
0
3
8
7
.
2
0
1
1
3
.
3
8
2
4
1
.
3
5
0
9
5
-
7


